



**ICAR -INDIAN AGRICULTURAL STATISTICS RESEARCH INSTITUTE.**  
(An ICAR's autonomous body under Department of Agriculture  
Research and Education (DARE),  
Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Govt. of India)  
**Library Avenue, Pusa, New Delhi -110012.**  
**Tel – 25841479, Fax - 25841564**



**F.No.No. 09(04)/2017-18-EMU**

## Notice Inviting Tender (NIT)

Director, ICAR-IASRI invites **offline two bids open tender** from reputed firms for **“Full Service and Comprehensive Annual Maintenance Contract of R.O. Systems”** at ICAR-IASRI, Library Avenue, Pusa, New Delhi -110012.

The information and schedule of dates are mentioned below:

<b>Mode of Tender</b>	Manual
<b>Published at</b>	<a href="https://epublishing.gov.in">https://epublishing.gov.in</a> ; <a href="http://iasri.res.in">http://iasri.res.in</a>
<b>Procedure and requirements for submission tender.</b>	Please refer <a href="https://epublishing.gov.in">https://epublishing.gov.in</a> ; <a href="http://iasri.res.in">http://iasri.res.in</a>
<b>Cost of Tender Document (non-refundable)</b>	-NIL-
<b>Earnest Money Rs.</b>	2000/-
<b>Date &amp; Time of Uploading of Tender Documents</b>	<b>05.03.2018, 10:30 AM</b>
<b>Bid Document Download Start Date &amp; Time</b>	<b>05.03.2018, 02:30 PM</b>
<b>Bid Submission Start Date &amp; Time</b>	<b>06.03.2018, 10:00 AM</b>
<b>Document download End Date &amp; Time</b>	<b>26.03.2018, 02.00 PM</b>
<b>Bid Submission End Date &amp; Time</b>	<b>27.03.2018, 02:00 PM</b>
<b>Bid Opening Date, Time and Venue</b>	<b>27.03.2018, 03:00 PM at ICAR-IASRI, New Delhi</b>
<b>Bid Procedure</b>	<b>Two Stage</b>
<b>Period of Contract</b>	<b>02(Two) Years</b>
<b>Websites for downloading Tender Document, Corrigendum's, Addendums etc.</b>	<b><a href="https://epublishing.gov.in">https://epublishing.gov.in</a> ; <a href="http://iasri.res.in">http://iasri.res.in</a></b>
<b>Bid Validity</b>	90 days from the date of submission

The Demand Draft should be of Scheduled Bank drawn in favour of “Director, IASRI”.

### Important Notes:

1. Tender Documents may be downloaded from Central Public Procurement Portal <https://epublishing.gov.in> ; <http://iasri.res.in> Bidders are advised to go through instructions provided at ‘Instructions for offline Bid Submission’.
2. The tender will be available under Department of Agriculture Research and Education (DARE) on <https://epublishing.gov.in>
3. ICAR-IASRI reserves the right to cancel this Notice of Invitation Tender and / or invite a fresh with or without amendments to this NIT, without liability or any obligation and without assigning any reason. Information provided at this stage is indicative and ICAR-IASRI reserves the right to amend further details in the tender document
4. Detailed **Terms & conditions, Eligibility, and other reference** for the assignment are available on the website <https://eprocure.gov.in>. In case of any clarification, contact may at the following email: [emu.iasri@icar.gov.in](mailto:emu.iasri@icar.gov.in).
5. Any Corrigendum about extension of date in respect of above tender shall be issued only on website <http://iasri.res.in> and <https://eprocure.gov.in> and no separate notification shall be issued in the press. Bidders are therefore requested to regularly visit our website to keep themselves updated.

**Date : 05.03.2018**

**Place: New Delhi**

**Location : ICAR-IASRI**

This advertisement is a copy of the announcement, published on [e-publishing.gov.in](https://epublishing.gov.in) and [iasri.res.in](http://iasri.res.in)

**Administrative Officer (EMU)**



भा.कृ.अ.प. भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
**ICAR-Indian Agricultural Statistics Research Institute**  
 लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012.  
 Library Avenue, Pusa, New Delhi-110012.



**Annexure-I**

**F.No.09(04)/2017-18-E.M.U.**

**Dated : 05.03.2018**

**Tender for Full Service and Comprehensive Annual Maintenance Contract of R.O. Systems**  
**(PART-A TECHNICAL & OTHER INFORMATIONS)**

(Please provide the information on the following giving all relevant details, In case sufficient space is not available use separate sheets & also enclose documentary proof)

**I: General Information**

S. no	Particulars	Details
i.	Name and address of Firm :	
ii.	Status of the firm (Proprietary/Limited firm/Pvt. Ltd.)	
iii.	Bank Details	<b>A/C:</b> <b>IFSC Code:</b> <b>Bank Name:</b> <b>Branch Address:</b>

**II. Eligibility Criteria**

S. no	Information for Eligibility Criteria	Compliance (Yes/ No)
i.	Earnest Money of Rs.2000/- Deposited	<b>DD No:</b> <b>Date:</b> <b>Bank Name</b>
ii.	TIN / VAT No.	
iii.	(PAN No)	
iv.	Income Tax Certificate and clearance certificate enclosed(Yes/No)	
v.	Should be an authorized service provider of a reputed OEM or itself OEM of water purifier (please give details and enclosed copy of authorization)	
vi.	Work Experience (2 years in field of Water purification) Attached relevance documents - at least two Work order from different Govt. Department, Govt. Organisation, PSU etc)	

**Certified that the above information is correct and the firm is willing to accept all the term and conditions of the tender document.**

SINGNATURE ..... NAME .....

ADDRESS ..... PHONE NO.....

FAX NO.....

Company SEAL

**II. Technical Specification**

S.No.	Name of Items	Compliance Statement (Yes/No/Remark)
1.	Full Service and Comprehensive Annual Maintenance Contract of R.O. Systems installed in the various buildings of this Institute consisting the work including replacement /repairing of equipments, service and labour. In respect of R.O. Systems shall cover all spare parts, consumables including Filter, Carbon, Membranes, SMPS, adaptor Chock, FRT, labour etc. The institute will not provide other parts, labour, service etc. Supplied parts and consumable should be original OEM or technically equivalent.	
2.	Make and Model: KENT ELITE-25 Ltr. R.O. List of all R.O. Systems machine are below.	
2.1.	5 <sup>th</sup> Floor (New Building)	KR-081150052
2.2.	4 <sup>th</sup> Floor(New Building)	KR-110713382
2.3.	3 <sup>rd</sup> Floor(New Building)	KR-141218082
2.4.	2 <sup>nd</sup> Floor(New Building)	KR-150204696
2.5.	1 <sup>st</sup> Floor(New Building)	KR-090150268
2.6.	NCAP Wing	KR-141218077
2.7.	Ground Floor(SSM Building)	KR-141217702
2.8.	First Floor(SSM Building)	KR-141217701
2.9.	Ground Floor (Computer Building)	KR-120309964
2.10.	1 <sup>st</sup> Floor (Computer Building)	KR-150204695
2.11.	2 <sup>nd</sup> Floor(Computer Building)	KR-141218080
2.12.	Panse Guest House(Ground Floor)	KR-141218062
2.13.	Panse Guest House(First Floor)	KR-1506055171
2.14.	International Training Hostel	KR-1506053809
2.15.	Store	KR-120309947
2.16.	Sukhatme Hostel	KR-1512016723
2.17.	Sukhatme Hostel	KR-1512018297
Note: The bidder/agency/firm may inspect the system/machine on any working day from 11.00 AM to 4.00 PM before submitting the tender		

I/We hereby undertake that we shall make good any loss/damage caused to R.O. Systems or any other property of the Government through our negligence. I/We also undertake that the decision of the Director, ICAR-IASRI in this regard as well as the matter of dispute due to provision of this contract shall be final and binding on us. I/We undertake not to make any representation against the decision of the Director, IASRI.

दिनांक : \_\_\_\_\_

निविदाकर्ता के हस्ताक्षर : \_\_\_\_\_

पूरा नाम : \_\_\_\_\_

पता : \_\_\_\_\_ फ़ोन न. : \_\_\_\_\_

ईमेल : \_\_\_\_\_



भा.कृ.अ.प. भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
ICAR-Indian Agricultural Statistics Research Institute  
लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012.  
Library Avenue, Pusa, New Delhi-110012.



मि.सं.09(04)/2017-18-उ.र.एकक

दिनांक: 05.03.2018

सेवा में,

मै.....

.....

विषय:- संस्थान के विभिन्न भवनों में स्थापित कुल 17 नग आर.ओ. सिस्टम्स के कम्प्रीहैन्सिव वार्षिक रखरखाव अनुबन्ध के सम्बन्ध में ।

महोदय,

यह संस्थान, इस संस्थान में स्थापित कुल 17 नग आर.ओ. सिस्टम्स KENT Elite-25 Ltrs. के कम्प्रीहैन्सिव वार्षिक रखरखाव अनुबन्ध हेतु निम्नलिखित नियम एवं शर्तों के आधार पर सीमित निविदाएं आमंत्रित करता है । अतः आपसे अनुरोध है कि संलग्न मर्दों की अनुसूची में अपनी दरें इस संस्थान को भेजने की कृपा करें :-

1. निविदाएं जमा करवाने से सम्बन्धित सामान्य सूचना एवं Eligibility Criteria से सम्बन्धित सूचना अनुलग्नक-। में भरी जानी आवश्यक है ।
2. निविदाएं सीलबन्ध लिफाफे में बन्द होनी चाहिए एवं निदेशक, भा.कृ.सां.अ.सं., नई दिल्ली-110012 को प्रेषित होनी चाहिए । लिफाफे पर 'आर.ओ. सिस्टम्स के कम्प्रीहैन्सिव वार्षिक रखरखाव के लिए निविदाएं' अंकित होना चाहिए । निविदाएं 27.03.2018 तक दोपहर 02.00 बजे तक संस्थान में पहुँच जानी चाहिए । निविदाओं के डक द्वारा विलम्ब से पहुँचने पर संस्थान की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी । निविदाएं इस संस्थान के प्रतिदर्श सर्वेक्षण प्रभाग के ग्राउण्ड फ्लोर पर रखे टैण्डर बॉक्स में डाली जा सकती है । विलम्ब से प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा । निविदाएं दिनांक 27.03.2018 को दोपहर 03.00 बजे, निविदाओं खोलने के लिए निर्धारित की गई समिति के द्वारा खोली जाएगी जिसमें निविदाकर्ता उपास्थित रह सकते हैं ।
3. निविदा के साथ रु.2,000.00 (रुपये दो हजार मात्र) की राशि, ई.एम.डी./पे.आर्डर/बैंक ड्राफ्ट आदि के रूप में जमा करानी आवश्यक है अन्यथा निविदा स्वीकार नहीं की जाएगी । ई.एम.डी. का पे.आर्डर/बैंक ड्राफ्ट निदेशक, भा.कृ.सां.अ.सं. नई दिल्ली के पक्ष में देय होना चाहिए तथा इस पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा । सफल निविदाकर्ता यदि निर्धारित अवधि में रखरखाव कार्य प्रारंभ नहीं करती है तो फर्म को दिया गया अनुबन्ध निरस्त कर दिया जाएगा तथा फर्म के द्वारा जमा कराई गई ई.एम.डी. को जब्त कर लिया जाएगा ।
4. सफल निविदाकर्ता फर्म को उपकरणों के रखरखाव से पूर्व, आदेश मूल्य के 10 प्रतिशत मूल्य के बराबर की राशि, कार्यालय में प्रतिभूति राशि के रूप में निर्धारित अवधि में जमा करवानी पड़ेगी एवं सात दिनों के भीतर कार्य प्रारंभ करना पड़ेगा जिसके न करने पर बिना किसी सूचना के फर्म की ई.एम.डी. / प्रतिभूति राशि जब्त कर ली जाएगी । अगर अनुबन्ध के दौरान कम्पनी संतोषजनक सेवा नहीं देती है तो फर्म का अनुबन्ध निरस्त कर दिया जाएगा एवं उनकी प्रतिभूति राशि जब्त कर ली जाएगी ।
5. प्रेषित की गई दरें पूर्ण भारतीय रूपयों में होनी चाहिए और शब्दों एवं अंकों दोनों में उद्धृत होनी चाहिए । निविदाओं में कोई भी कटिंग/ओवर राईटिंग नहीं होनी चाहिए । ऐसा होने पर निविदाकर्ता के अद्य-हस्ताक्षर कटिंग पर अवश्य होने चाहिए अन्यथा निविदाएं रद्द की जा सकती हैं । निविदा प्रपत्र में पूर्ण विवरण न भरा होने पर निविदाएं रद्द की जा सकती हैं ।
6. निविदाओं में दी गई दरें, निविदा स्वीकार होने/कार्य आदेश जारी होने की तिथि से 02 वर्षों के लिए मान्य होनी चाहिए । निविदा में दी गई यंत्रों की मात्रा अनुमनित है, जोकि कि कम या अधिक भी हो सकती है ।
7. सफल निविदाकार की दरें स्वीकृत होने पर सेवाओं के लिए एक रु.100.00 के गैर राजपत्रित स्टैम्प पेपर पर संस्थान के साथ अनुबन्ध करना होगा । बिल का भुगतान प्रत्येक तिमाही के समाप्त होने पर अनुबन्ध के अनुसार किया जाएगा । सभी कर आदि नियमानुसार बिलों में से काटे जाएंगे । बिलों का भुगतान पिछले रखरखाव की सेवाओं के रिकार्ड एवं अगर कोई पेनाल्टी है तो उसे काट कर, किया जाएगा । फर्म यह सुनिश्चित कर ले कि प्राप्त शिकायतों का पूरा रिकार्ड रखे ।

8. अनुबन्ध समाप्त होने पर अगर संस्थान रखरखाव अनुबन्ध का नवीनीकरण नहीं कराता है तो फर्म को रखरखाव में शामिल किए गये उपकरणों को सही कार्य स्थिति में अनुबन्ध की समाप्ति पर संस्थान को लौटाने होंगे । फर्म के अंतिम बिल का भुगतान सभी उपकरणों को सही कार्य स्थिति में संस्थान के लौटाने पर ही किया जाएगा । आर.ओ. सिस्टम्स की मरम्मत से संबंधित बदले हुए सभी पार्टस संस्थान में जमा कराने होंगे ।
9. निदेशक महोदय को यह अधिकार है कि बिना कोई कारण बताए, सभी या किसी भी निविदा को रद्द कर सकते हैं ।
10. सेवाओं की मान्यता : उपकरणों के सुचारु रूप में रखने के लिए, निम्नलिखित सेवाएं भी अनुबन्ध में सम्मिलित सेवाओं के आधार पर रखी जाएगी :-
- (क) उपकरणों को सही कार्य स्थिति में लाना, यदि आवश्यक हो तो ।
- (ख) असमय उपकरणों के खराब होने पर उनका रखरखाव एवं त्रुटि को दूर करना, इसमें खराब पार्टस को बदलना भी शामिल है । उपकरणों के बदले गए सभी पार्टस ए.एम.सी. में शामिल होंगे। फर्म द्वारा नियम एवं शर्तों का पालन न करने के कारण अनुबन्ध निरस्त किया जा सकता है ।
- (ग) मासिक स्तर पर प्रत्येक उपकरण का रखरखाव ।
11. पेनाल्टी निम्नलिखित विवरण के अनुसार लागू होगी :-
- (क) फर्म को संस्थान की देखरेख में नियमित मासिक स्तर पर उपकरणों को देखना एवं रखरखाव की सेवाएँ प्रदान करनी होंगी । फर्म को आवश्यकता अनुसार आर.ओ. के मैमरॉन, केन्डल/फिल्टर, पम्प एवं अन्य सभी बदले जाने वाले पार्टस इत्यादि को बदलना होगा । अगर फर्म संतोषजनक सेवाएँ देने में असमर्थ रहती है तो निदेशक उचित पेनाल्टी लगा सकते हैं ।
- (ख) फर्म को शिकायत प्राप्त होने के 24 घन्टे की अवधि में ही मरम्मत कार्य प्रारंभ करना होगा । फर्म को खराब उपकरण की शिकायत मिलने के 48 घन्टे के अन्दर ठीक करना होगा । अगर उपकरण संस्थान में ठीक नहीं किया जा सकता है तो फर्म को उसके स्थान पर कोई वैकल्पिक उपकरण प्रदान करना होगा । अगर कोई पुर्जा तीन दिन से अधिक मरम्मत नहीं हो सकता है तो फर्म को उसे उस अवधि तक वैकल्पिक पुर्जा प्रदान करना होगा ।
- (ग) अगर फर्म शिकायत प्राप्त होने के 48 घन्टे की अवधि में संतोषजनक सेवाएँ/वैकल्पिक उपकरण प्रदान करने में असमर्थ रहती है संस्थान, कूल ठेके का 5 प्रतिशत की दर से पेनाल्टी चार्ज करेगा तथा पेनाल्टी की अधिकतम सीमा अनुबन्ध के कुल मूल्य के 10 प्रतिशत के बराबर होगी । लापरवाही एवं उपेक्षा के कारण धरोहर राशि जब्त करने के साथ अनुबन्ध भी रद्द किया जा सकता है ।

भवदीया,

(पूनम सिंह)  
प्रशासनिक अधिकारी

अनुलग्नक :- उक्त वर्णित ।



भा.कृ.अ.प. भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
**ICAR-Indian Agricultural Statistics Research Institute**  
 लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012.  
**Library Avenue, Pusa, New Delhi-110012.**



**Item Rate BoQ**

**Tender Inviting Authority: Director, ICAR-IASRI**

**Name of Work: “Full Service and Comprehensive Annual Maintenance Contract of R.O. Systems”**

**Contract No: F.No.9(04)/2017-18-E.M.U.**

**Bidder Name :**

**PRICE SCHEDULE**

(PRICE are without any govt. taxes i.e. VAT, Service, GST etc. All taxes shall be applicable as per notification of Govt.)

(This BOQ template must not be modified/replaced by the bidder and the same should be submitted in separate sealed envelope after filling the relevant columns, else the bidder is liable to be rejected for this tender. Bidders are allowed to enter the Bidder Name and Values only )

NU MBE R #	TEXT #	TEXT #	NUMB ER #	NUMBER #	NUMBER #	TEXT #
Sl. No.	Item Description	Item Code / Make	Quanti ty	BASIC RATE In <b>Figures</b> To be entered by the <b>Bidder</b> Rs. P	<b>TOTAL</b> <b>AMOUNT</b>	<b>TOTAL</b> <b>AMOUNT In</b> <b>Words</b>
1	2	3	4	5	6	7

**Full Service and Comprehensive Annual Maintenance Contract of R.O. Systems installed in the various buildings of this Institute consisting the work including replacement /repairing of equipments, service and labour. In respect of R.O. Systems shall cover all spare parts, consumables including Filter, Carbon, Membranes, SMPS, adaptor Chock, FRT, labour etc. The institute will not provide other parts, labour, service etc. Supplied parts and consumable should be original OEM or technically equivalent.**

2	<b>Make and Model: KENT ELITE-25 Ltr. R.O. List of all R.O. Systems machine are below.</b>						
2.1	<b>5<sup>th</sup> Floor (New Building)</b>	<b>KR-081150052</b>		01			
2.2	<b>4<sup>th</sup> Floor(New Building)</b>	<b>KR-110713382</b>		01			
2.3	<b>3<sup>rd</sup> Floor(New Building)</b>	<b>KR-141218082</b>		01			
2.4	<b>2<sup>nd</sup> Floor(New Building)</b>	<b>KR-150204696</b>		01			
2.5	<b>1<sup>st</sup> Floor(New Building)</b>	<b>KR-090150268</b>		01			
2.6	<b>NCAP Wing</b>	<b>KR-141218077</b>		01			
2.7	<b>Ground Floor(SSM Building)</b>	<b>KR-141217702</b>		01			
2.8	<b>First Floor(SSM Building)</b>	<b>KR-141217701</b>		01			
2.9	<b>Ground Floor (Computer Building)</b>	<b>KR-120309964</b>		01			
2.10	<b>1<sup>st</sup> Floor (Computer Building)</b>	<b>KR-150204695</b>		01			
2.11	<b>2<sup>nd</sup> Floor(Computer Building)</b>	<b>KR-141218080</b>		01			
2.12	<b>Panse Guest House(Ground Floor)</b>	<b>KR-141218062</b>		01			
2.13	<b>Panse Guest House(First Floor)</b>	<b>KR-1506055171</b>		01			
2.14	<b>International Training Hostel</b>	<b>KR-1506053809</b>		01			
2.15	<b>Store</b>	<b>KR-120309947</b>		01			

2.16	Sukhatme Hostel	KR-1512016723		01			
2.17	Sukhatme Hostel	KR-1512018297		01			

**SIGNATURE OF THE  
QUOTATIONER  
WITH SEAL & COMPLETE  
ADDRESS**